

**Protokół nr 52/2022**

**z posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych  
odbytego w dniu 17 lutego 2022 roku –w trybie zdalnym- godz.15.00**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **Łukasz Sęk** przewodniczący **Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych Rady Miasta Krakowa**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji w trybie zdalnym.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag .

Porządek posiedzenia:

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Uzgodnienie porządku obrad.

3.Sprawozdanie z realizacji uchwały nr CXVI/1830/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2014 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

**Zaproszeni Goście:**

**Dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji- Katarzyna Wysocka**

4.Projekt uchwały w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn.zm.

**Zaproszeni Goście:**

**Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa – Marcin Hanczakowski.**

5.Sprawy bieżące.

6.Oświadczenia i komunikaty.

7.Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.3.**

**Sprawozdanie z realizacji uchwały nr CXVI/1830/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2014 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.**

Dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Katarzyna Wysocka przekazała informację na temat realizacji uchwały nr CXVI/1830/14 Rady Miasta Krakowa z 24 września 2014 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków.

- Najważniejszym celem uchwały jest budowanie wspólnej platformy działań w zakresie pracy z podmiotami aktywnie wspierającymi innowacyjność. W zakresie tego celu warto powiedzieć o naszych działaniach związanych ze współpracą z Krakowskim Ośrodkiem Naukowo-Akademickim. W zeszłym roku w maju udało nam się podpisać umowę między GMK, członkami Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa i Polską Akademią Umiejętności o wspólnym celu między Gminą Miejską Kraków a Krakowskim Ośrodkiem Naukowo-Akademickim (KONA). W ramach tej umowy chcemy wdrożyć rozwiązania praktyczne, stworzyć platformę iKONA, służącą szeroko rozumianej współpracy i wymianie informacji w trójce nauka-biznes-samorząd. Ciekawym projektem jest również współpraca z Uniwersytetem Ekonomicznym w zakresie kierunku studiów Global Business Services, związanego z sektorem nowoczesnych usług. Kierunek spotkał się z dużym zainteresowaniem młodych ludzi. Wynika to z pewnością z faktu, że zajęcia prowadzone są przez praktyków. Warto wspomnieć również o działaniach na rzecz integracji z cudzoziemcami. To są działania prowadzone głównie przez Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia, ale my też w cudzoziemcach dostrzegamy bardzo silny potencjał, jeśli chodzi o krakowski rynek pracy – mówiła Katarzyna Wysocka.

Jednym z elementów budowania platformy działań jest także realizacja dotacji w ramach małych grantów. W ramach takiego grantu podmiot z sektora NGO-sów może otrzymać maksymalnie 10 tys. zł.

W ramach uchwały realizowany jest także cel: budowanie partnerskiej współpracy Gminy Miejskiej Kraków ze środowiskiem naukowym Krakowa oraz szkołami wyższymi i zawodowymi. W zeszłym roku został zainicjowany projekt [Krakowskiej Mapy Akademickiej](#), czyli mapa uczelni. - Nie jest to nasze działanie, ale dołączyliśmy się jako miasto uważając, że jest to ciekawy projekt, który również przyciąga młodych ludzi do Krakowa – tłumaczy dyrektor Wysocka. Zrealizowana została także kolejna edycja [Krakowskich Konferencji Naukowych](#). Spotkania odbywały się zarówno w formie stacjonarnej, hybrydowej, jak i zdalnej. Uczestniczyło w nich łącznie ponad 12 800 osób. Nabór wniosków na rok 2022 został zakończony. Lista konferencji ukaże się najprawdopodobniej w marcu.

Monitorowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego to kolejny cel uchwały. - Tu warto wspomnieć o projektach Wydziału Gospodarki Komunalnej, które przekładają się na wspieranie mieszkańców w walce o lepszą jakość naszej przestrzeni, mam na myśli Krakowską Meblarnię, która została otwarta na terenie spółki MPO i w ramach tego punktu można naprawić meble – wyjaśniała Katarzyna Wysocka. W ramach realizacji celów uchwały wymieniła także projekty [Zeroemisyny Kraków](#) (z którego wynika projekt [Klimatyczny Kwartal](#)) oraz [Krakowski Panel Klimatyczny](#). - Kolejna kwestia, którą warto poruszyć w kontekście pandemii jest kwestia profili zaufanych. Tu się rozwijamy, zależy nam na tym, żeby nasi mieszkańcy mieli profile zaufane. To bardzo ułatwia życie, funkcjonowanie i daje dostęp do wielu aplikacji miejskich, czy na poziomie krajowym – tłumaczy dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji.

#### Ad.4.

#### **Projekt uchwały w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn.zm.**

Radni rozmawiali także na temat projektu uchwały przygotowanej przez radnego Łukasza Wantucha, w sprawie zmiany uchwały nr XXX/789/19 Rady Miasta Krakowa z 5 grudnia 2019 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z późn. zm.

Zgodnie z zapisem projektu uchwały stawka opłaty miesięcznej za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich wynikającej z umieszczenia kamery oraz urządzeń służących bezpośrednio obsłudze kamery, należących do spółdzielni mieszkaniowej, wspólnoty mieszkańców lub innego podmiotu posiadającego uzasadniony interes społeczny, na słupie oświetlenia miejskiego lub słupie sygnalizacji drogowej, za zgodą rady danej dzielnicy oraz

zasięgnięciu opinii Policji, Straży Miejskiej oraz innych podmiotów miałyby wynosić 1 zł za kamerę.

W uzasadnieniu do projektu uchwały radny argumentuje, że spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty są zainteresowane zwiększeniem bezpieczeństwa i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa oraz zwiększeniem szans na ustalenie sprawców przestępstw. Po przegłosowaniu uchwały zostanie stworzona procedura umożliwiająca wspólnotom oraz spółdzielniom montaż kamer tam, gdzie są możliwości techniczne. Montaż kamery miałby być poprzedzony zgodą rady dzielnicy w formie uchwały.

Podczas dyskusji pojawiło się wiele pytań i wątpliwości wskazanych przez przedstawicielkę Zarządu Dróg Miasta Krakowa, również sam projektodawca uznał, że projekt uchwały ulegnie zmianie. Dlatego radny Dominik Jaśkowiec zaproponował powołanie zespołu zadaniowego, który wypracuje wspólne rozwiązanie z Zarządem Dróg Miasta Krakowa. W skład zespołu weszli radni: Łukasz Wantuch i Dominik Jaśkowiec.

#### **Ad.5.**

**Sprawy bieżące - brak spraw bieżących.**

#### **Ad.6.**

**Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

#### **Ad.7.Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.50 zamknął posiedzenie.

**Prowadzący posiedzenie  
Przewodniczący Komisji Innowacji  
i Wykorzystania Funduszy  
Unijnych Rady Miasta Krakowa**

**Łukasz Sęk**

*Protokołował:  
Paweł Droźniak*